DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610  71Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 83.318.022/0001-21
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA.

Protocolo: 1009906
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2022
PROCESSO: 2022/300494 ANEXO: 2023/756258
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela empresa contratada, Ma-
nifestação da DIRTEC, Manifestação da CONJUR, autorização do Exmo. Sr.
Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 65, I, alínea
“a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93.
VALOR INICIAL: R$ 2.891.854,42 (dois milhões, oitocentos e noventa e
um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos).
VALOR ACRESCIDO: R$ 719.981,71 (setecentos e dezenove mil, novecen-
tos e oitenta e um reais e setenta e um centavos).
VALOR SUPRIMIDO: R$ 79.068,45 (setenta e nove mil, sessenta e oito
reais e quarenta e cinco centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 640.913,26 (seiscentos e quarenta mil, nove-
centos e treze reais e vinte e seis centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 3.532.767,68 (três milhões, quinhentos
e trinta e dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7430; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Re-
curso: 01708000024; Origem: TESOURO.
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2023
CONTRATADA: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.251.691/0001-45.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1009902
..

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 456 de 13 de novembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1282408 e SVS nº 296/2023
OBJETIVO: A servidora se deslocará para participar de eventos relacio-
nados às atividades técnicas desta Diretoria, no âmbito do municipio de
Santarém.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 09 a 12/11/2023
Diária(s): 3,5 (três e meia)
PORTARIA n° 457 de 13 de novembro de 2023
PAE n° 2023/1287849 e SVS n° 002/2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: fiscalização dos serviços de Conservação de 26 km, conforme
Convênio nº 076/2021
Origem: Belém
Destinos: Cachoeira do Arari
Servidor (a) André Conte Soares
Cargo: Coordenador
Id. Funcional: 5909743/2
Período: 17 a 18/11/2023
Diárias: 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Ana Carolina Ribeiro Rodrigues

Protocolo: 1009921
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 458 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023
O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 091 de 22 de junho de 2023, e considerando o disposto
no art. 74 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora KATIA
MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO, Id. Funcional nº 3274632/1, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, no período de 02 a 31.01.2024, referente
ao período aquisitivo de 02/08/2022 a 01/08/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Coordenadoria Financeira, 14/11/2023
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 1009928
Assunto: Conceder 22 (vinte e dois) dias restantes de férias.
PORTARIA Nº 455 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
Servidor (a): ANTÔNIO AUGUSTO FERREIRA FILHO
Id. Funcional: 239070/3
Período: 20.11 a 11.12. 2023
Período aquisitivo: 02.03.2022 a 01.03.2023
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA -SE
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES
Coordenador Financeiro

Protocolo: 1009706
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 040/2023.

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 040/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: J A CONSTRUCONS CIVIL LTDA.
Valor: R$ 76.397.113,84.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 14 de novembro de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 1009698
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1012/2023– ARCON-PA, 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER férias
regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5946032/1 Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa 30/01/2022 a 29/01/2023 23/11/2023 a 02/12/2024

II –Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO/Diretor-Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 1009275
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, re-
solve notificar o operador JJTUR TRANSPORTE E TURISMO EIRELI ME para
que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publicação desta,
sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 838/2023, em virtude
da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a tramitação do
Processo Nº TO2023/0217-GTO cumpra o seu curso, sem que seja prejudi-
cado o direito ao contraditório e ampla defesa. Belém (PA), 13 de novem-
bro de 2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1009629
EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 82/2023. Partes: Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – TRANSAQUINO PRESTADORA DE
SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA EPP. Objeto: A empresa é autorizada a
explorar em caráter excepcional e a Titulo Precário o serviço a LINHA IN-
TERMUNICIPAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – SÃO FÉLIX DO XINGU, TIPO
INTERURBANA CÓDIGO 039120, do Serviço Convencional de Transporte
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros. Vigência: 12 (doze) meses con-
tados da data de sua assinatura. Fundamento Legal: Decreto Estadual N°
3.864 de 30.12.1999, e o artigo 71, inciso I da Resolução ARCON/PA nº
001/2000, de 12 de Janeiro de 2000, que disciplina a operação do Serviço
Convencional de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do
Estado do Pará. Valor da tarifa máxima: R$ 98,00 (Noventa e oito reais)
com base no coeficiente tarifário em vigor, nos termos da legislação per-
tinente. Protocolo Geral Arcon n°2023/772322 Foro: Belém-PA Data da
assinatura: 11/10/2023. Eurípedes Reis da Cruz Filho Diretor Geral - AR-
CON-PA.
EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 83/2023. Partes: Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – TRANSAQUINO PRESTADORA DE
SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA EPP. Objeto: A empresa é autorizada a
explorar em caráter excepcional e a Titulo Precário o serviço a LINHA IN-
TERMUNICIPAL TUCUMÃ - MARABÁ, TIPO INTERURBANA CÓDIGO 137066,
do Serviço Convencional de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Pas-
sageiros. Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, inciso I da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 12 de Janeiro de
2000, que disciplina a operação do Serviço Convencional de Transporte
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará. Valor da tarifa
máxima: R$ 105,95 (Cento e cinco reais e noventa e cinco centavos) com
base no coeficiente tarifário em vigor, nos termos da legislação pertinente.
Protocolo Geral Arcon n°2023772322 Foro: Belém-PA Data da assinatura:
11/10/2023. Eurípedes Reis da Cruz Filho Diretor Geral - ARCON-PA.
EXTRATO DE RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 84/2023. Partes: Agência de Regulação e Controle de
Serviços Públicos do Estado do Pará – TRANSAQUINO PRESTADORA DE
SERVIÇO E TRANSPORTE LTDA EPP. Objeto: A empresa é autorizada a
explorar em caráter excepcional e a Titulo Precário o serviço a LINHA IN-
TERMUNICIPAL CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – BELÉM (VIA ALÇA VIÁRIA),
TIPO INTERURBANA CÓDIGO 070103, do Serviço Convencional de Trans-
porte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros. Vigência: 12 (doze) meses